Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 59 Lunes, 11 de marzo de 2024 Pagina 7438

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

1209 Resolucion de la Direccion General de Energia y Actividad
Industrial y Minera en el expediente de expropiacion forzosa
sobre la instalacion eléctrica “Planta solar fotovoltaica Zopos II
de 2,55 MWP"” y linea aéreo-subterranea de evacuacion
de 20 KV en el término municipal de Fuente Alamo (Murcia)
(Expte. 1J22EX000017).

Con fecha 2 de junio de 2022 (B.O.R.M. de 29/06/2022, n.° 148) se ha
dictado Resolucion por la Direccidon General de Energia y Actividad Industrial
y Minera por la que se autoriza y reconoce la utilidad publica de la instalacién
denominada “planta solar fotovoltaica Zopos II de 2,55 MWP” y linea aéreo-
subterrdnea de evacuacion de 20 kv en el término municipal de Fuente Alamo
(Murcia) (Expte. 1J22EX000017).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de
transporte, distribucién, comercializacion, suministro y procedimientos de
autorizacién de instalaciones de energia eléctrica, lleva consigo la necesidad
de ocupacion de los bienes o adquisicion de los derechos afectados por la obra
proyectada, e implicara la urgente ocupacion de los mismos a los efectos del art.
52 de la Ley de Expropiacién Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A peticion de la empresa beneficiaria, Aimendro Solarbay, S.L., con C.I.F. n.°
B90410010, que ha justificado haber intentado sin éxito la adquisicion amistosa
de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente expropiatorio, siguiendo
los tramites previstos en el articulo 52 de la Ley de Expropiacidn Forzosa,

Resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupacién de
las fincas, segun el orden que figura en el Anexo a la presente Resolucion y en el
tablén de edictos del citado Ayuntamiento, conforme al anexo que se inserta mas
abajo:

Fecha y hora: el préximo dia 10 de abril de 2024, a partir de las
9:30 horas.

Lugar: dependencias del Ayuntamiento de Fuente Alamo: Sala en la
Camara Agraria, c/ Gran Via, n.° 44 de Fuente Alamo.

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolucion en el BORM, asi como en dos diarios de
los de mayor difusién y, ademas, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiacidn, para su exposicién en
el tablon de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el articulo 44

NPE: A-110324-1209



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 59 Lunes, 11 de marzo de 2024 Pagina 7439

de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Comudn de
la Administraciones Publicas, se publicara en el Boletin Oficial del Estado, a los
efectos de notificacion a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el
expediente o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

Todos los interesados asi como las personas que sean titulares de cualquier
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberan acudir
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, asi como el ultimo
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompafiar, a su costa,
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolucion, por ser un acto de tramite, no cabe interponer
recurso administrativo. No obstante, los interesados podran alegar cuanto
estimen oportuno para su consideraciéon en la resolucion que ponga fin al
procedimiento.

Murcia, 2 de febrero de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacion y Mar Menor, P.D. el Director General de Energia y
Actividad Industrial y Minera (Orden de delegacion de 26 de septiembre de 2023,
BORM del 28 de septiembre de 2023 numero 225), Federico Miralles Pérez.

Anexo

Ayuntamiento de Fuente Alamo

FI,?EA TITULAR POLIGONO PARCELA FECHA HORA
FERNANDO FRANCES MUR0Z
1 g < 14 122 10/04/2024 9:30
JUAN MIGUEL FRANCES MUNOZ
2 CASAGRANDE GOLF RESORT SL 14 123 10/04/2024 9:45
3 CASAGRANDE GOLF RESORT SL 14 153 10/04/2024 9:45
4 CASAGRANDE GOLF RESORT SL 16 306 10/04/2024 9:45
5 CASAGRANDE GOLF RESORT SL 16 88 10/04/2024 9:45

ADRIAN CRISANTO BATALLER SANCHO

EVA GISELA BATALLER SANCHO

MARIA DOLORES BATALLER SANCHO

PERFECTO BLAY JORDA

MARIA CAUDELI MONCHO90

JOSE CUQUERELLA ESTARE91LLES

6 16 89 10/4/2024 10:00
ANTONIO FORT APARISI

JOSE MARIA OLASO MASCARELL

JOSE CARLOS OLASO MELIS

JUAN JOSE OLASO MELIS

LEYLA OLASO MELIS

JUAN OLASO SA
7 HEREDEROS DE JOSE LEGAZ PAREDES 16 90 10/04/2024 10:10
8 ANDRES GARCIA MENDOZA 16 91 10/04/2024 10:20

NPE: A-110324-1209 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1887/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 12 de enero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lug
	1888/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1889/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la orden de 2 de febrero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1891/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1892/2024	Orden de 5 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lu
	1898/2024	Orden de 7 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	1899/2024	Orden de 7 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	944/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Planta solar fotovoltaica Zopos II de 2,55 MWP” y linea aéreo-subterránea de evacuación de 20 K
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1710/2024	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Plan de Restauración de la Concesión Directa de Explotación de Recursos de la Sección C) n.º 21.954, nombrada “Nobleza” par
	IV. Administración Local
	Abarán
	1937/2024	Anuncio lista provisional de admitidos y excluidos varias plazas del proceso extraordinario de estabilización por el sistema de concurso y concurso-oposición turno libre.
	Aledo
	1871/2024	Extracto bases y convocatoria para la selección y contratación en régimen laboral temporal, del personal necesario para el desarrollo del Programa Mixto Empleo-Formación, “PMEF–MY “CONSTRUALEDO 2023”.
	Cartagena
	1663/2024	Edicto de aprobación inicial de 3 modificaciones en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2024, por acuerdo plenario de 29 de febrero de 2024.
	Fuente Álamo de Murcia
	1676/2024	Edicto de Alcaldía Expte. 1523/2023. “Autorización excepcional por razones de interés público para la implantación, desarrollo e instalación de actividad dedicada a almacenamiento temporal de residuos no peligrosos (RNP) fuera de lugar de su pro
	Lorca
	1572/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Aguaderas, de propiedad municipal, destina
	1573/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Tercia, de propiedad municipal, destinados
	1574/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Avilés, de propiedad municipal, destinados
	1826/2024	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 1 de marzo de 2024, sobre aprobación definitiva de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del concurso-oposición para la provisión de veintiséis plazas de Conserje-Notificador. 
	Los Alcázares
	1298/2024	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de di
	1299/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de enero de 2024.
	1416/2024	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero 2024.
	Mazarrón
	1668/2024	Aprobación definitiva de modificación y rectificación de errores de ordenanza fiscal.
	1669/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de enero-febrero de 2024.
	Molina de Segura
	1074/2024	Aprobación definitiva del censo anual de edificios del municipio que deben someterse a informe de evaluación de edificios durante 2024.
	San Javier
	1658/2024	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al primer bimestre de 2024 y anuncio de cobranza.
	Yecla
	1738/2024	Solicitud por Excmo. Ayuntamiento de Yecla, para la restauración paisajística de zonas degradadas y recuperación de zonas húmedas y hábitats para la flora y fauna del Paraje “Las Celadillas” Junto a la Balsa.
	1739/2024	Ayuntamiento de Yecla, para obras de acondicionamiento (con cambio de uso) para futura musealizacion de la “Casa del Guarda” en Monte Arabi, Pol. 5 Parc. 3.
	1808/2024	Bases y convocatoria del concurso-oposición para la creación de una bolsa de empleo, categoría de Oficial Artes y Oficios – Fontanero (Expte. 885639E).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-08T14:47:16+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



